АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г. №

Об утверждении Положения о режиме функционирования Вечного огня,
находящегося на мемориальном комплексе города Рязани «Монумент Победы»

В целях реализации Закона Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1

«Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Федерального закона от

13.03,. 1995 № 32-Ф3 «О днях воинской славы и памятных датах России» и обеспечения

функционирования Вечного огня, находящегося на мемориальном комплексе города

Рязани «Монумент Победы», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования — городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Положение о режиме функционирования Вечного огня,

находящегося на мемориальном' комплексе города Рязани «Монумент Победы».

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Рязани от

19.03.2014 № 1043 «Об утверждении Положения о режиме функционирования Вечных

огней, находящихся на мемориальных комплексах города Рязани».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Бабушкина Ю.В. и заместителя главы администрации

Крохалеву Л. А.

Глава, администрации В.Е. Артемов

Приложение
к постановлению администрации города Рязани
от 2014 г. № 1Ж 30/

—

ПОЛОЖЕНИЕ
о режиме функционирования Вечного огня, находящегося

на мемориальном комплексе города Рязани «Монумент Победы»

I. Общие положения

Положение о режиме функционирования Вечного огня, находящегося
на мемориальном комплексе города Рязани «Монумент Победы» (далее — Положение),
устанавливает порядок функционирования''Вечного огня, находящегося на мемориальном
комплексе города Рязани «Монумент Победы», расположенном по адресу: г. Рязань,
площадь Победы.

Положение разработано в соответствии с Законом Российской Федерации от
14.01,1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»,
Федеральным законом от 13.03.1995 № 32-Ф3 «О днях воинской славы и памятных датах
России».

II. Цели и задачи

2.1. Положение разработано в целях обеспечения работы Вечного огня, находящегося
на мемориальном комплексе города Рязани «Монумент Победы».

2.2. Основной задачей Положения является обеспечение постоянного горения
Вечного огня, находящегося на мемориальном комплексе города Рязани «Монумент
Победы».

III. Режим работы Вечного огня

Работа Вечного огня, находящегося на мемориальном комплексе города Рязани
«Монумент Победы», осуществляется в режиме постоянного горения.